
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080600052

52

Nº 148, sexta-feira, 6 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S/A

RESULTADO DE JULGAMENTO
LEILÕES PÚBLICO

LEILÃO PÚBLICO 2021/920015 - CESUP PATRIMÔNIO PR; OBJETO: Venda de

bens imóveis, situados em SC; Licitação Deserta. A partir desta data os autos do

processo estão com vista franqueada.

LEILÃO PÚBLICO 2021/920022 - CESUP PATRIMÔNIO PR; OBJETO: Venda de

bens imóveis, situados em SC; Licitação Deserta. A partir desta data os autos do

processo estão com vista franqueada.

EVELYN CAROLINE M. P. FONSECA

Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00107/2021, firmado em 02.08.2021, Favorecido: DIONYSIO ABAURRE
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA; Objeto: Locação das salas 1112 e 1113, Torre A, Ed. Century
Tower, Av. Nossa Senhora da Penha 699, Santa Lúcia, Vitória - ES. Modalidade: Dispensa de
Licitação, Art. 29, inciso V da Lei n° 13.303/2016; Vigência: 12 (doze) meses; Valor: R$
32.982,60 (trinta e dois mil, novecentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00106/2021; firmado em 04.08.2021; Favorecido: NOVA
ALIANCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI-EPP; OBJETO: Ata de
registro de preços para aquisição de cartuchos de fita de dados LTO-8 e etiquetas coloridas,
para atender a necessidade de ampliação da capacidade de Backup em fita cartucho dos
Data Centers BSB e SPO da BBTS; Modalidade: Licitação Eletrônica nº 2021/25 - Lote 1;
Vigência: 12 (doze) meses; Valor: R$ 126.097,50.

AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação Eletrônica Nº 2021/34 - OBJETO: Contratação de empresa
devidamente cadastrada no Ministério da Cultura, como empresa operadora, para
administrar, produzir e fornecedor benefício de consumo - Vale Cultura - aos empregados
ativos da BB Tecnologia e Serviços S.A.; Realização do certame dia 27/08/2021 às
10h30min; Edital completo em 06/08/2021 que deve ser retirado através do site
www.licitacoes-e.com.br; www.bbts.com.br ou pelo e-mail licitacoes@bbts.com.br.

Rio de Janeiro, 5 de agosto de 2021.
ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A
AVISO DE RESCISÃO

O BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A. comunica a RESCISÃO DA
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO nº 2020/560, firmada com a Empresa MUNDIAL
REFRIGERAÇÃO EIRELI, CNPJ 27.390.535/0001-72, em conformidade com o item 11.4.1, do
referido ajuste e a aplicação da sanção de MULTA no valor de R$ 5.050,50 (cinco mil,
cinquenta reais e cinquenta centavos), cumulada com SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
PARTICIPAR EM LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM O BANCO, PELO PRAZO
DE 2 (DOIS) ANOS (período de 30/06/2021 A 29/06/2023), por meio do Processo
Administrativo nº 2020/127, em razão da inexecução do instrumento contratual, com
fundamento nos itens 10.1.4 e 10.1.5; bem como no artigo 168, incisos II e III do
Regulamento de Licitações e Contratos do Banco do Nordeste.

Fortaleza, 5 de agosto de 2021.
ELIVÂNIA DA SILVA MACÊDO

Gerente de Central

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 057/21-2213-2107-02-010-10-1. Decorrente do Pregão Eletrônico
nº 26/2021. Processo: 057/2021. Objeto: Aquisição de materiais e serviços - Direito de
uso de licenças Microsoft Office 365. Contratada: TELSINC COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 07.271.878/0001-00. Valor global de:
R$ 200.251,20 (duzentos mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte centavos) nos
termos da Cláusula Quarta. Vigência: 12 (doze) meses sucessivos e ininterruptos,
contados a partir do início da Ordem de serviço nos termos da Cláusula Terceira. Data
de Assinatura: 03/08/2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021
Processo: nº 075/2021. Objeto: Atribuição de Área - Concessão Remunerada de Uso
para Exploração, Operação e Administração de alguns Estacionamentos no ETSP,
conforme quantidades e especificações descritas no ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA .

A autoridade competente da CEAGESP adjudicou e homologou o Pregão
Eletrônico acima referido, sendo declarada a vencedora do certame a empresa ULTRA
PARK ESTACIONAMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 08.833.249/0001-90, no valor de
maior oferta mensal de R$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais).

São Paulo, 5 de agosto de 2021.
GERSON ULISSES DE MORAES JR.

Pregoeiro

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA E CONTRATOS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 114702 - ENAP/MP

Número do Contrato: 11/2017.
Nº Processo: 04600.003339/2017-14.
Pregão. Nº 5/2017. Contratante: FUNDACAO ESCOLA NACIONAL DE ADM. PUBLICA.
Contratado: 58.619.404/0008-14 - SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES L. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e supressão de serviços.
Vigência: 03/08/2021 a 03/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 345.843,91.
Data de Assinatura: 26/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/07/2021).

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
UNIDADE ESTADUAL NO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 114619 - IBGE/UE/ES

Número do Contrato: 8/2020.
Nº Processo: 20699.000066/2019-42.
Dispensa. Nº 2/2020. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO ESPIRITO SANT O.
Contratado: 10.462.644/0001-55 - ACESSE COMUNICACAO EIRELI. Objeto: 1. Prorrogar o
prazo da vigência do contrato nº 8/2020, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta
ocasião, o período de 04/08/2021 a 03/08/2022, nos termos do art. 57, ii, da lei n.º 8.666,
de 1993.
2. Revisar o valor contratual, com fundamento no artigo 65, inciso ii, alínea "d", da lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, suprimindo r$ 100,00 (cem reais) do valor pactuado no
contrato n° 8/2020 referente à taxa de instalação prevista no item 1.3 do instrumento
mencionado.. Vigência: 04/08/2020 a 03/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
1.078,80. Data de Assinatura: 04/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/08/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 114619 - IBGE/UE/ES

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 20699.000066/2019-42.
Dispensa. Nº 3/2020. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO ESPIRITO SANT O.
Contratado: 02.687.221/0001-05 - GURISAT GURINET LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da
vigência do contrato nº 7/2020, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 04/08/2021 a 03/08/2022, nos termos do art. 57, ii, da lei n.º 8.666, de 1993..
Vigência: 04/08/2020 a 03/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.308,00. Data
de Assinatura: 04/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/08/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 114619 - IBGE/UE/ES

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 20699.000066/2019-42.
Dispensa. Nº 3/2020. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO ESPIRITO SANT O.
Contratado: 02.687.221/0001-05 - GURISAT GURINET LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da
vigência do contrato nº 7/2020, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 04/08/2021 a 03/08/2022, nos termos do art. 57, ii, da lei n.º 8.666, de 1993..
Vigência: 04/08/2020 a 03/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.308,00. Data
de Assinatura: 04/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/08/2021).
UNIDADE ESTADUAL NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 114631 - IBGE/UE/RJ

Número do Contrato: 10/2017.

Nº Processo: 03633.001384/2017-86.

Inexigibilidade. Nº 4/2017. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO RIO DE

JANEIRO. Contratado: 28.503.548/0001-73 - VIACAO SENHOR DO BONFIM LTDA. Objeto:

Aquisição e carga de cartões de bilhetagem eletrônica para atender aos servidores e

contratados lotados na ag. Do ibge/ue/rj em itaguaí, em pesquisa no município de

angra dos reis.. Vigência: 18/07/2021 a 17/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato:

R$ 600,00. Data de Assinatura: 29/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/07/2021).

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/02402 - (7421) Cesup Compras e Contratações
São Paulo - SP, realizado por meio da Internet;

OBJETO: Registro de Preços pelo prazo de 12 meses, para fornecimento,
transporte e instalação de Cofre para Tesouraria com Fechadura de Retardo Eletrônica
e Cofre para Tesouraria com Fechadura de Retardo Eletrônica com Dispositivo para
Entintamento de Cédulas, incluindo, quando for o caso, a desinstalação e retirada dos
equipamentos existentes para a instalação dos novos, onde houver substituição, para
as dependências do Banco do Brasil localizadas em todas as Unidades da Federação,
dividido em 07 Lotes; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-
e.com.br, até 19.08.2021 às 9 hs; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima
por meio do número de licitação ID 887472; Informações:
cesupcompras.estrat@bb.com.br, com cópia para ceciliaquintal@bb.com.br, no horário
das 8 às 14 hs.

MARIA CECILIA DE MIRANDA QUINTAL
Responsável


